TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

Aditivo

TERCEIRO TERMO  ADITIVO AO  CONTRATO  TRE-PI  Nº.  96/2018,  REFERENTE  À
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SECRETARIADO,  FIRMADO ENTRE SI  CELEBRAM  O
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ E A EMPRESA NORTE SOLUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI.

A UNIÃO FEDERAL,  por  intermédio do TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ,  inscrito  no  Nacional  de Pessoa Jurídica do
Ministério da Fazenda sob o nº 05.957.363/0001-33, neste ato representado por seu Presidente, Desembargador José James Gomes Pereira, inscrito no
Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda sob o nº 096.216.013-04, em sequência designado simplesmente CONTRATANTE e, de outro
lado, a empresa Empresa NORTE SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa
Jurídica sob o nº 13.468.076/0001-98, estabelecida na Avenida São Luís Rei de França, n° 11, Sala 104, Torre DelBrisa, Bairro Turú, São Luís – MA,
CEP: 65 065-470, telefone: (98) 3199-3056 / 98770-4467, e-mail: contato.nortmar@gmail.com, neste ato representada pelo Sr. Vinicius da Silva
Amin Castro, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Física sob o nº 607.533.243-00 e RG n° 020569562002-0 SSP/MA, na sequência designada
simplesmente CONTRATADA,, para celebrar o presente TERMO ADITIVO, em conformidade com o SEI nº 0016979-88.2020.6.18.8000 e, ainda,
mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O presente Termo Aditivo tem por finalidade alterar a CLÁUSULA SÉTIMA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA do contrato originário para
prorrogar a vigência contratual por mais 12 (doze) meses, até 26 de dezembro de 2021, mesmas condições e preços estimados atualmente
vigentes, ressalvado o direito à repactuação.

1.2. Fica resguardado o direito da contratada à repactuação, por conta de Dissídio Coletivo e Convenção Coletiva de Trabalho, referente aos anos de
2020/2021.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DO CUSTO DA PRORROGAÇÃO

2.1 A despesa decorrente deste Termo correrá à conta dos Programas de Trabalho n.º 02.122.0570.2272.0001 – Julgamento de Causas e Gestão e
Administração , sob o Elemento de Despesa 3.3.90.37 – Locação de Mão de Obra.

2.2. O custo total da prorrogação importa a quantia de R$ 74.581,94 (setenta e quatro mil quinhentos e oitenta e um reais e noventa e quatro
centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

3.1. O presente Termo Aditivo é celebrado com base no art. 57, II, da Lei 8.666/93; bem como na Cláusula Sétima do contrato originário e nos
demais fundamentos externados nos autos do Processo SEI nº 0016979-88.2020.6.18.8000.

CLÁUSULA QUARTA- DO REFORÇO DE GARANTIA

4.1.  Para  segurança  do  cumprimento  de  suas  obrigações,  a  CONTRATADA deverá  apresentar  reforço  da  garantia  contratual,  nos  termos  da
CLÁUSULA SEXTA do instrumento contratual originário.

CLÁUSULA QUINTA – DAS DEMAIS CONDIÇÕES

5.1. Ficam mantidas as demais cláusulas e condições contidas no instrumento contratual originário.

E por estar justo e acordado, depois de lido e achado conforme, foi o presente Termo Aditivo assinado no Sistema Sistema Eletrônico de Informações
do TRE-PI pelas partes e testemunhas abaixo.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORIAL DO PIAUÍ
Des. José James Gomes Pereira

Presidente

NORTE SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
Vinicius da Silva Amim Castro

Representante

SEI/TRE-PI - 1059079 - Aditivo https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

1 of 2 02/10/2020 11:35

Testemunhas:

Sidnei Antunes Ribeiro

CPF: 239.482.563-49

Vivianne Furtado de Carvalho Silva

CPF: 805.885.223-68

Documento assinado eletronicamente por VINICIUS DA SILVA AMIM CASTRO, Usuário Externo, em 28/09/2020, às 18:41, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Sidnei Antunes Ribeiro, Chefe de Seção, em 29/09/2020, às 10:08, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por José James Gomes Pereira, Presidente, em 29/09/2020, às 10:24, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Vivianne Furtado de Carvalho Silva, Técnico Judiciário, em 29/09/2020, às 20:10, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&
id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1059079 e o código CRC 70D207A0.

0016979-88.2020.6.18.8000 1059079v2

SEI/TRE-PI - 1059079 - Aditivo https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

2 of 2 02/10/2020 11:35

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100100130

130

Nº 189, quinta-feira, 1 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato TRE-PI n.º 58/2020. Processo SEI nº 0010119-71.2020.6.18.8000. Procedimento:
Participação no Pregão Eletrônico TSE nº 16/2020. CONTRATADA: CARTONAGEM
PERIMETRAL IND E COMERCIO LTDA ME, CNPJ/MF nº 09.161.208/0001-67. OBJETO:
aquisiça  o de 136 (cento e trinta e seis) embalagens de papela  o gene !ricas para as urnas
eletro nicas modelos UE2009, UE2010, UE2011 e UE2013 (item 1). VALOR TOTAL: R$
3.386,40 (três mil trezentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos). DOT AÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho nº 02.061.0033.4269.0001 - Pleitos Eleitorais, sob
Elementos de Despesa n° 3.3.90.30 - Material de Consumo. DATA DE ASSINATURA:
24/09/2020. ASSINAM: Pelo TRE-PI, Des. José James Gomes Pereira, e Felipe Correia
Caetano, pela Contratada.

EXTRATO DE PREÇOS REGISTRADOS

Procedimento Licitatório nº 48/2020- Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços
(SEI nº 0014818-08.2020.6.18.8000). Objeto: aquisição de microfones de mesa
omnidirecional, no sítio www.tre-pi.jus.br.
Ata nº 39/2020: DACMAX DISTRIBUIDORA EIRELI (CNPJ: 21.541.034/0001-63) - Item 01 -
microfones de mesa omnidirecional, quantidade: 90 unidades, valor unitário: R$ 329,00
(trezentos e vinte e nove reais).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 96/2018. Processo SEI nº 0016979-
88.2020.6.18.8000. CONTRATADA: NORTE SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº
13.468.076/0001-98. OBJETO: Prorrogar a prorrogar a vigência contratual por mais 12
(doze) meses, até 26 de dezembro de 2021, mesmas condições e preços estimados
atualmente vigentes, ressalvado o direito à repactuação, por conta de Dissídio Coletivo e
Convenção Coletiva de Trabalho, referente aos anos de 2020/2021. CUSTO ESTIMADO DA
PRORROGAÇÃO: RR$ 74.581,94 (setenta e quatro mil quinhentos e oitenta e um reais e
noventa e quatro centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho nº nº
02.122.0570.2272.0001 - Julgamento de Causas e Gestão e Administração , sob o Elemento
de Despesa 3.3.90.37 - Locação de Mão de Obra. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, II, da
Lei nº 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 29/09/2020. ASSINAM: Pelo TRE-PI, o Des. José
James Gomes Pereira, e Vinicius da Silva Amim Castro, pela contratada.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2020 - UASG 70006

Nº Processo: 0018194-02.2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de sanitização/desinfecção de ambientes, incluindo a desinfecção de
superfícies e equipamentos nos prédios Sede e Anexos, Fórum Eleitoral da Capital e demais
Cartórios Eleitorais do TRE-PI. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 01/10/2020 das 08h00 às
14h00. Endereço: Praça Des. Edgar Nogueira, S/n - Centro Cívico, Cabral - Teresina/PI ou
https://www.gov.br/compras/edital/70006-5-00060-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 01/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/10/2020
às 08h30 no site www.gov.br/compras.

EDILSON FRANCISCO RODRIGUES
Pregoeiro

(SIASGnet - 30/09/2020) 70006-00001-2019NE000038

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2020 - UASG 70017

Nº Processo: 202000000434793. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de
máscaras cirúrgicas.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 01/10/2020 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Av. Presidente Wilson, 194 -1º Andar, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/70017-5-00063-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 01/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/10/2020
às 11h00 no site www.gov.br/compras.

REJANE LOPES DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 30/09/2020) 70017-00001-2020NE000001

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE COMPRAS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Proc nº 2020.0.000016730-2 - Pregão Eletrônico por Registro de Preços nº 28/2020 -
REGISTRO DE PREÇOS DE EXTENSÕES ELÉTRICAS. Espécie: Ata de Registro de Preços. Órgão
Gerenciador: TRE/RJ. Fornecedor: Siltronics Indústria e Comércio de Componentes
Eletrônicos Ltda. (CNPJ: 16.422.291/0001-46) Item 1 - R$ 32,50, Item 2 - R$ 32,50. A
especificação completa dos itens encontra-se no inteiro teor da ata divulgada no sítio da
internet do TRE/RJ (www.tre-rj.jus.br).

ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO SEI Nº2020.0.000031731-2. Termo Aditivo ao Contrato nº 105/2018, relativo à
prestação de serviços de subscrição de licença de uso de ferramenta de Gestão de Pessoas
por Competências. CONTRATADA: CKM Serviços Ltda. CNPJ: 02.251.301/0001-13. OBJETOS:
Prorrogação pelo período de 01/10/20 a 30/09/22 e supressão do percentual de 15,48%,
referente à redução do valor mensal do item 01 (suporte) e exclusão dos itens 02 e 03
(parcelas de instalação e treinamento). VALOR GLOBAL: R$ 46.900,80. VALOR PARA 2020:
R$ 5.862,60, conforme NE nº 1221/20, de 15/09/20. VALORES PARA 2021/2022:
R$41.038,20. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.40.06 - Locação de Software. PROGRAMA DE
TRABALHO: Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral, do
orçamento vigente do TRE-RJ

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

Processo SEI nº 2020.0.000016684-5.
A Sra. Diretora-Geral torna pública a homologação da licitação mediante Pregão

Eletrônico nº 56/2020, destinado a confecção e impressão de etiquetas autoadesivas,
cartões para identificação de urnas, mídias de resultado, cartões de memória e caixas de
urnas eletrônicas, tendo como vencedora do lote único, a empresa Gráfica Iguaçu Ltda.,
pelo valor de R$7.380,82.

Processo SEI nº 2020.0.000040900-4.

A Sra. Diretora-Geral torna pública a homologação da licitação mediante Pregão
Eletrônico nº 58/2020, destinado à aquisição de material de embalagem, tendo como
vencedoras as empresas POTENCIAL EMBALAGENS PROMOCIONAIS LTDA., para o item 1,
pelo valor de R$ 57.973,50; CARTONAGEM PERIMETRAL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI,
para o item 2, pelo valor de R$15.833,00; LIMPMAIS COMERCIAL EIRELI, para os itens 3 e
4, pelos valores de R$ 28.884,60 e R$ 11.052,00, respectivamente; e CAMILA FONSECA DA
SILVA 35443016873 para o item 5, pelo valor de R$ 3.942,00.

ADRIANA FREITAS BRANDÃO CORREIA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Extrato da ARPs n. 49 a 51/2020, Pregão Eletrônico TRE-RO 32/2020. Processo SEI
0001981-07.2020.6.22.8000. ARP 49/2020 - Adjudicatária: MULTISUL COMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA. CNPJ: 12.811.487/0001-71. Objeto: I) Item 04 do Edital. CHÁ
ALIMENTAÇÃO. Unid. Cx com 10 Unid. Quant. 1000. Marca: Barão. Vlr Unit. R$ 2,49. Vlr
total da ARP, R$ 2.490,00. ARP 50/2020 - Adjudicatária: N. B. DISTRIBUIDORA E
IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS. CNPJ: 20.425.201/0001-48. Objeto: I)
Item 05 do Edital. GARRAFA TÉRMICA. Marca: Invicta. Unid. Quant. 100. Vlr Unit. R$ 65,53.
II) Item 06 do Edital. GARRAFA TÉRMICA. Marca: Invicta. Unid. Quant. 100. Vlr Unit. R$
87,80. ARP 51/2020 - Adjudicatária: GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI. CNPJ:
63.615.058/0001-60. Objeto: I) Item 03 do Edital. CONDIMENTO. Marca: Kigosto. Unid.
Quant. 1000. Vlr Unit. R$ 4,59. II) Item 07 do Edital. GUARDANAPO DE PAPEL. Pacote.
Quant. 500. Vlr Unit. 2,85. Valor total das ARPs, R$ 23.018,00. Vigência ARP: 12 meses a
contar da publicação no D.O.U. Assinada por LIA MARIA ARAÚJO LOPES, Diretora-Geral do
TRE-RO, em 28.09.2020 e pelos representantes das empresas.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E
CO N T A B I L I DA D E

COORDENADORIA DE MATERIAL DE PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 29/2020

Cumpridas as fases de julgamento de propostas e habilitação, o Pregoeiro
declarou vencedoras do certame as seguintes licitantes: 05.252.941/0001-36 - STAR
COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI, itens 5 e 6, valor R$ 218.124,90; 05.431.736/0001-38
- ASTRA CIENTIFICA EIRELI, item 7, valor R$ 102.931,40; 23.935.375/0001-49 - ONADIR
SERRATO JUNIOR, item 10, valor R$ 53.840,00; 26.648.951/0001-65 - SUNHAUS LTDA, itens
1 e 13, valor R$ 52.578,00; 29.004.099/0001-81 - BONIN & BONIN LTDA, item 19, valor R$
19.712,00; 33.656.835/0001-53 - INNOVARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS PLASTICAS
EIRELI, itens 4 e 14, valor R$ 118.547,55; 35.927.779/0001-70 - T A - INDUSTRIA E FACCAO
DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA, item 2, valor R$ 4.275,00; 63.772.925/0001-70 - JRP
REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI; item 11, valor R$ 995,00. Os itens 3, 8, 9,
12, 15, 16, 17 e 18 restaram fracassados. Não havendo registro de intenção de recurso, o
Pregoeiro adjudicou o objeto às vencedoras. Valor total do certame R$ 571.003,85.

ANDERCLEDSON REIS
Pregoeiro

(SIDEC - 30/09/2020) 070024-00001-2020NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 31/2020

Cumpridas as fases de julgamento de propostas e habilitação, o Pregoeiro declarou
vencedoras do certame as seguintes licitantes: 28.719.518/0001-07 - CHARLEI BONI, itens
12, 13, 33 e 34, valor R$ R$ 17.581,50; 13.807.868/0001-40 - COMEERCIO VAREJISTA DE
ARMARINHO MARTINS EIRELI, itens 27 e 30, valor R$ 24.600,00; 26.581.761/0001-78 -
HIGIBEST COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, itens 22 e 32, valor R$ 20.358,00;
19.288.989/0001-09 - M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA, itens 03, 04, 05, 10,
11, 15, 18, 24 e 29, valor R$ 58.551,40; 25.329.901/0001-52 - MGS BRASIL DISTRIBUIDORA
EIRELI, item 07, valor R$ 8.358,00; 00.201.018/0001-51 - NK COMERCIO DE PAPEIS LTDA,
item 21, valor R$ 18.400,00; e 23.318.893/0001-13 - SYLVIA P DA COSTA RAMOS, itens 01,
02, 16, 20, 23 e 28, valor R$ 23.169,00. Os itens 06, 08, 09, 14, 17, 19, 25, 26, 31, 35 e
36 restaram fracassados. Não havendo registro de intenção de recurso, o Pregoeiro
adjudicou o objeto às vencedoras. Valor total do certame R$ 171.017,90.

HERMENSON PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 30/09/2020) 070024-00001-2020NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TRE/RR 1TA CC 91/2020; SEI 0002049-27.2020.6.23.8000; Contratada: Teltec Solutions Ltda;
Objeto: Alteração quantitativa. Assinatura: 29/09/2020. Pelo TRE/RR: Adriano Nogueira
Batista, Diretor-Geral; Pela Contratada: Diego Brites Ramos.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TRE/RR 3TA CT 26/2017; SEI 0002058-57.2018.6.23.8000; Contratada: Higilimp Serviços
Ltda. Objeto: Prorrogação de vigência. Assinatura: 30/09/2020. Pelo TRE/RR: Adriano
Nogueira Batista, Diretor-Geral; Pela Contratada: Genenson Henrique Neves Pereira.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 59/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
09/09/2020 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de aparelhos telefônicos IP
Total de Itens Licitados: 00002 Novo Edital: 01/10/2020 das 12h00 às 17h00. Endereço:
Rua Esteves Junior, 80 Centro - FLORIANOPOLIS - SC. Entrega das Propostas: a partir de
01/10/2020 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
15/10/2020, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

HELOISA HELENA BASTOS SILVA LUBKE
Coordenadora de Julgamento de Licitações

(SIDEC - 30/09/2020) 070020-00001-2020NE999999